
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00017/2023

Às 15:31 horas do dia 22 de agosto de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EVANDRO BARROS WATANABE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1695/2023,
Pregão nº 00017/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 38.838,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUCAO COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 31.999,5000 .

Itens do grupo:

 1 - Camiseta

 2 - Camiseta

 3 - Fralda Descartável

 4 - Fralda Reutilizavel

 5 - Flanela

 6 - Pelucia - Tecido

 7 - Pelucia - Tecido

 8 - Sabonete

 9 - Bolsa

 10 - Toalha Banho

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Camiseta
Descrição Complementar: Camiseta Material: Malha Algodão , Tipo Gola: Redonda , Cor: Azul Claro , Tipo: Infantil
, Tamanho: M , Tipo Manga: Curta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.665,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUCAO COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/08/2023
09:24:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$

3.000,0000

Adjudicado 08/08/2023
09:24:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$

3.000,0000
Homologado 22/08/2023

15:31:09
EVANDRO
BARROS



WATANABE

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Camiseta
Descrição Complementar: Material: Malha Algodão, Tipo Gola: Redonda, Cor: Azul, Tipo: Infantil, Tamanho: 4,
Características Adicionais: Tipo Pagão, Sem Botão E Aberta Na Frente, Tipo Manga: Comprida,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.667,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUCAO COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.667,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/08/2023
09:24:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$

2.667,0000

Adjudicado 08/08/2023
09:24:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$

2.667,0000

Homologado 22/08/2023
15:31:10

EVANDRO
BARROS

WATANABE

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Fralda Descartável
Descrição Complementar: Peso Usuário: Até 5 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Tipo
Formato: Anatômico, Tamanho: Pequeno, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa
Ajustável, Tipo Uso: Noturno,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.412,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUCAO COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/08/2023
09:24:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$

6.000,0000

Adjudicado 08/08/2023
09:24:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$

6.000,0000

Homologado 22/08/2023
15:31:11

EVANDRO
BARROS

WATANABE

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Fralda Reutilizavel
Descrição Complementar: Material: 100% Algodão, Densidade Mínima: 30 Fios/Cm2, Cor: Branca, Tamanho: 70
Cm X 70 Cm, Características Adicionais: Resistente À Lavagem Industrial,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.370,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUCAO COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/08/2023
09:24:43

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$



3.300,0000

Adjudicado 08/08/2023
09:24:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$

3.300,0000

Homologado 22/08/2023
15:31:12

EVANDRO
BARROS

WATANABE

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Flanela
Descrição Complementar: Material: Algodão, Comprimento: 1 M, Cor: Branca, Largura: 1 M, Características
Adicionais: 1ª Qualidade, Macia,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.990,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUCAO COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/08/2023
09:24:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$

3.300,0000

Adjudicado 08/08/2023
09:24:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$

3.300,0000

Homologado 22/08/2023
15:31:13

EVANDRO
BARROS

WATANABE

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Pelucia - Tecido
Descrição Complementar: Aplicação: Fabricação De Cueiros, Cor: Verde, Largura: 80 CM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 990,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUCAO COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 990,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/08/2023
09:24:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$

990,0000

Adjudicado 08/08/2023
09:24:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$

990,0000

Homologado 22/08/2023
15:31:14

EVANDRO
BARROS

WATANABE

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Pelucia - Tecido
Descrição Complementar: Aplicação: Fabricação De Cueiros, Cor: Verde, Largura: 80 CM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.239,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUCAO COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.239,5000 .

Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/08/2023
09:24:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$

2.239,5000

Adjudicado 08/08/2023
09:24:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$

2.239,5000

Homologado 22/08/2023
15:31:15

EVANDRO
BARROS

WATANABE

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Sabonete
Descrição Complementar: Aspecto Físico: Sólido, Aroma: Suave, Cor: Branca, Peso: 90 G,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.275,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUCAO COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.275,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/08/2023
09:24:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$

1.275,0000

Adjudicado 08/08/2023
09:25:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$

1.275,0000

Homologado 22/08/2023
15:31:16

EVANDRO
BARROS

WATANABE

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Bolsa
Descrição Complementar: Material: Poliéster, Aplicação: Atendimento Pré-Hospitalar (Aph), Dimensões: 30 X 38 X
15 CM, Tipo: Mochila, Características Adicionais: Impermeável, Zíper, Forro Pvc, Acabamento Pol Poli,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.150,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLUCAO COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.150,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/08/2023
09:24:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$

6.150,0000

Adjudicado 08/08/2023
09:25:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$

6.150,0000

Homologado 22/08/2023
15:31:17

EVANDRO
BARROS

WATANABE

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Toalha Banho
Descrição Complementar: Material: Poliéster E Algodão, Medidas Mínimas (C X L): 1,20 X 0,80 M, Cor: Branco,
Características Adicionais: Tecido Felpudo,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.078,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado



Adjudicado para: SOLUCAO COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.078,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/08/2023
09:24:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$

3.078,0000

Adjudicado 08/08/2023
09:25:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCAO
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:43.233.526/0001-24, Melhor lance : R$

3.078,0000

Homologado 22/08/2023
15:31:18

EVANDRO
BARROS

WATANABE

Fim do documento


		2023-08-25T09:03:10-0300
	EVANDRO BARROS WATANABE:30441056253




